# De arboribus et plantis.

be? / et iō a rubore fructuū ē dicitur rub? . i ramos longos / graciles / et rotundos spinosos et densatos subrubros et i se reflexos se diffundit. cui? folia sūt breuia et in lateribus sūt scissa aliquatū et acuta hūna exteri? quasdam aculeos pūnos paruos et adūcos valde pūginuos. vñ mibus a radice vsq; ad sūmitatē aculeat? est et spinosus. cui? aculei versus terrā paruo recurui ad similitudinē dentū sūt formati. cui? fruct? primo ē viridis dur? / et valde stiptic?. deī sūt rub? paruo aceruosus. vltio efficit niger et dulcis quā penit? ē maturus. cui? succus ē rub? et infiat sicut sanguis. et ē fruct? exterius tenuissima pellicula et molli circūdat? valliculis quibusdā distinctus. et cū quādam rotunditate paruo eleuat?. s plen? est quādam carnositate hūda interi? et granosus. et est arbor medicinalis cū fructu suo. Est. n. rub? fri. et sic. s m pla. di. et p stan. sūmitates eius esse stipticas et valere contra calida apostēata et vsturas. et contra rubores oculoꝝ si cune ei? cū albu mine oui cōterant? et apponantur. succ? ē turio nū ei? et amari vñ cōtra dissenteniā cū aq; ordeibuscq; platea. De fruct? aut eius vtilitate qre s in lra m. de moris agrestib?. In terra stentia crescit et est optimū circa ortos et vineas munimentū. nā sua spissitudine et aculeoꝝ multitudine bestias et trāscentes hoīes arceat ab ingressu leporū et bimōi minorū aialiu est receptaculum auū i eo nidificantiu defensaculū et lanbulum nā ad b danti sūt ei aculei a natura vt eis quasi cū mucronib? se defendāt. et iō man? inuadentiū fruct? suos vulnerat et pūgit. et ad sua interiora aduersarios ingredi nō pmissit. rub? ē vñ brosus ē et obscur?. sua dēitate soli nō pūit. et iō colubris et alijs venenosis reptilib? ē amio. Et a rubo dicitur rubeta quā rana venenosa quā rubos inhabitat et frequētatur. vñ iuxta rubos dormire et req̄escere nō est tutū ppter ei? venenosa. vt di. magi i bysto. sup. exo.

## De ruta.

**R**uta ē medicinalis herba dicta eo quod sit feruētissima. cuius duplex ē spēs. s. agrestis et domestica. et vtraq; est feruida / sed agrestis magis. vt d. s. li. xvij. c. vlti. hāc venenis contrariā et repugnare mustele docent quā primo ruta comedūt et ei? odore se inuñt et virtute antequā dimittēt cū serpēte vt d. idē. imo mustela vñ ruthe noscēs p ipsius esse inuadit secure et interficit basilicū. vt d. pli. Diat cōstant. multis siquidē laudib? extollit eaz pli. li. xx. c. xvij. fere pte cōctis herbis. dicit. n. vñ rutēz hīe calidissima calidā. s. et sicca stomachi cōfortiū si sepe potet. Itē vim hz pnis moriū expulsiuā et imundiciāz mīas educatiuā et cōsumptiuā et p pnis cōfortatiuā. Itē hz virtus

tez hūoris venerei cōsumptiuā et ipsi? venenis appetit? i masculis repressiuā. qz i eis incēdit siccitatez et calozē pplexionalē i masculis dūantē. ex quaz q̄litate itensioe desiccac humor et cōsumit? q̄ solet eē viris cā venerei appetit?. in multenb? ar fri. et bu. opaf et cā contraria cōtrariū supradictis. decoctio aut ruthe sedat dura tormenta ventris si poterit et herba calida super ventris regionem cathaplasmeū mūdāt et iuuat. pulmones et pectora ab oī hūda et frigida mēbroꝝ spūaliū infectiua. decocta cū oleo vermes vems necat. cruda comesta visus acuit oculoꝝ caliginē dissipat atq; curat. fluxum sanguinis p nares ei? succ? nanb? instillatus desiccac atq; sedat. comesta vel potata venis oib? potēt obuiat et oīm venenatoꝝ morsus cū allis / sale / et nuab? pntis piter curat mire. succus ei? nanb? instillatus a fleumate caput purgat et epilepticos multū iuuat. dolorē dentū eius decoctio releuat. mēbra plitica ad sensuz reuocat et poros prius clausos decipilat. v̄tōlitatē intestinoꝝ potēt extenuat / et oīm interiorēz dolorē sedat. lippitudinē oculoꝝ et ruborē cōtinuo in aq; rosacea ruta mixta mūdāt mirbiliter atq; sanat. eius odor oīa venenosa de oīs fugat. et iō plantat circa saluā quā serpētes diligunt et bufones vt eos fuget. De ruta q̄ di. pli. li. xx. c. ix. Ruta vult feri in equoctio autumnali. odit hyemē / fumū et hūores. siccas gaudet t̄pibus et ra latericia ac cinere vult nutiri. et cinis eius semidz misceri vt careat crucis. Adustū rutatuz bibebāt antiq; romani contra venenū et alias passioēs. vim semētina hz in semie / i stiptite / siue in surculo / i radice. nā in curuato rami alicuius cacumie stant fixa i terra radicat? et difficilime arescit amicitia ē ei cū fixa in t̄m vt nusq; lenior conualescat q̄ sub fixa vel iuxta fixa. Itē di. idē pli. xx. Errauit pitagoras quā putauit oculis noxi amie ē rutā. qz sculptores et pictores comedunt rutā cā oculoꝝ et acuit eoz visus. p̄caueāt aut gratidē ne comedāt rutāz / qz pnis interficiatur abo rali. cōtra pfluuiū genitale dat? et venerem crebro p sōntia imaginātib?. succo rute inuncta a scorpioibus et araneis / ab apibus et vespis nō pūgunt. nec a succo cicute quā et est venenū venenozū inficiuntur. bucuscq; pli. li. xx. c. xiiij.

## De salto.

**S**altus ē vastus et siluestris locus vbi arbores in altū exaltūt et crescūt. vt d. s. li. xiiij. Diat et idē li. xvij. Saltus ē densitas arborū alta vocata s noie eo quod exiliat in altū et cū surgat et differt a silua. nā in silua crescūt arbores plures et breuiiores et spissius et vicini? sibi inuicē p̄pinquātes. In saltu vero ar